شامل بود.

نقش دستگاه قضایی جمهوری اسلامی در نقض حقوق بشر عنوان نخستین
رویداد جانبی برگزار شده در بیست و سومین شورای حقوق بشر بود که

در روز چهارشنبه ۲۹ مه ۲۰۱٣ برابر با ٨ خرداد ۱٣۹۲ برگزار شد.

در این نشست سخنرانی ویدئویی شیرین عبادی خطاب به نشست برای
حاضران پخش شد که تمرکز داشت بر اهمیت سلامت و استقلال دستگاه

قضایی.
شیرین عبادی نبود استقلال در دستگاه قضایی را از مشخصات حکومت های
غیر دموکراتیک عنوان کرد و گفت : «پیروزی اصلاحات منوط به اصلاح

دستگاه قضایی است».